mercado realizado a través dos (2) cotizaciones solicitadas a las diferentes 

empresas que tienen por objeto este servicio, las cuales hacen parte integral 

del presente estudio previo. 

Teniendo en cuenta el estudio de mercado se fija el presupuesto oficial para el 

posible proceso de contratación en la suma de DIECISIETE MILLONES CIEN MIL 

PESOS M/cte. ($17.100.000,0) 

VARIABLES: Para la elaboración del presupuesto adicionalmente, se tuvo en 

cuenta los impuestos y retenciones a pagar por el contratista en la Secretaria 

de Hacienda Municipal. 

A continuación, se relacionan los impuestos, tasas o contribuciones que deben